

Öka andelen svenska och närproducerade livsmedel genom krav på gårdsbesök

Vår inhemska livsmedelsproduktion måste säkras, särskilt i vår oroliga nutid. Kommunen är en viktig konsument, och bör därför se över sina upphandlingskriterier för livsmedel för att förenkla för lokala producenter och därmed skapa en win-win-situation.

I Ödeshög Kommun är ungefär 98 procent av köttet som serveras svenskt och 30 procent av allt som serveras är närproducerat. Nyckeln till framgången är att man ställt krav på att man ska kunna besöka gårdarna där maten produceras. Lantbrukarna ska även ha möjlighet att besöka skolor och äldreomsorg i kommunen för att berätta om sin produktion.

Man hänvisar mycket till att skolinspektionen har slagit fast att skollunchen är en del av undervisningen, och leverantörerna blir en del av konceptet där livsmedel och pedagogik möts, menar man. Satsningen på svenskt har kommunen gjort tillsammans med kommunerna Vadstena, Boxholm och Ydre. Kommunerna har tagit hjälp av LRF och Vreta Kluster för att hitta producenter i Östergötland.

Enligt deras erfarenheter är det viktigt att tänka på vad man skriver i sin upphandling och försöka förenkla för de mindre producenterna. De skriver inte in saker i upphandlingen som de vet gör att de mindre producenterna inte kan svara. I övrig använder man de kriterier som Upphandlingsmyndigheten tagit fram.

Den ansvarige chefen menar att det även lett till ett roligare tänk.

– "Det är roligt när man säger till eleverna att det köttet vi serverar i dag kommer från den gården där borta och så kan man i stort sett peka på gården. Eller när producenterna kommer hit och berättar hur de gör med potatisen och eleverna kan ställa sina frågor."

Mot bakgrund av detta yrkar vi på att

- Hässleholms kommun utreder om och hur upphandling av livsmedel kan ändras för att öka andelen närproducerat, genom att införa liknande kriterier som i exemplet från Ödeshög.

Gustaf Karlström, Anders Edwall och Lena Svensson, Centerpartiet Hässleholm

*Med jordnära visioner
vill vi skapa en grön och trygg vardag
som ger kraft åt varje människa*